
28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Julho de 2020.
Item 03- Spray Realmente Não 
Letal Peso Líquido: 880G

Quant. Vl. Unitário
15 un. R$ 977,76

VALOR GLOBAL DO LOTE: 
R$ 25.348,05 (vinte e cinco mil 
trezentos e quarenta e oito reais e 
cinco centavos).
Prazo de Entrega: Prazo máximo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a 
partir do recebimento da Ordem de 
Fornecimento.
Dotação Orçamentária:
Atividade 20.48.201.14.421.0014. 
2263.
Elemento de despesa 3.3.90.30
Fonte 101.

Vitória, 15 de julho de 2020.
Sérgio Pôncio Costa

Diretor Administrativo Financeiro 
do IASES

Protocolo 596003

Secretaria de Estado de 
Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº. 028-S, de 15 de 
Julho de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO 
TURISMO, no uso das atribuições 
legais,

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) dias de 
férias regulamentares ao servidor 
Luciano dos Santos Andrade, 
NF 3211126, referente ao período 
aquisitivo 2018/2019.

Período de gozo: 16/07/2020 a 
30/07/2020.

Vila Velha, 15 de Julho de 2020.

Dorval de Assis Uliana
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 596145

PORTARIA Nº. 029-S, de 15 de 
Julho de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO 
TURISMO, no uso das atribuições 
legais,

RESOLVE:

DESIGNAR, SIMONE SAMPAIO 
DO NASCIMENTO, NF 3509923, 
para substituir a servidora 
PATRICIA DE ANDRADE 
BARBETA, NF 3047393, no 
Grupo Financeiro Setorial - GFS, 
no período de 20/07/2020 a 
18/08/2020 (30 dias), referente ao 
período aquisitivo 2019/2020, por 
motivo de férias.

Vila Velha, 15 de Julho de 2020.

Dorval de Assis Uliana
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 596148

ORDEM DE REINÍCIO

Processo nº 85743801
Contrato nº 006/2019

Fica autorizada a empresa DUFRIL 
SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA - EPP, 
a reiniciar à partir de 16 de julho de 
2020, a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva 
nos aparelhos de ar condicionado 
do Parque Estadual Agropecuário 
Floriano Varejão.

Vila Velha, 15 de julho de 2020.

Dorval de Assis Uliana
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 596072

Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DO TERMO ADITIVO 
nº 001 AO CONVÊNIO

Nº 019/2019

CONCEDENTE: Secretaria de Estado 
de Esportes e Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Iúna/
ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA 
VIGÊNCIA: Fica prorrogado o 
Convênio Nº 019/2019, celebrado 
para a Reforma do Campo de 
Futebol Bom de Bola no Bairro Nossa 
Senhora da Penha, município de 
Iúna - ES, até o dia 20 de dezembro 
de 2020, conforme solicitação do 
Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA DAS 
DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas, condições e obrigações 
do CONVÊNIO primitivo e não 
modificadas expressamente neste 
TERMO ADITIVO.

Processo: 82183724

Vitória, 15 de julho de 2020.

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de Esportes e 
Lazer.

Protocolo 595853

RESUMO DE TERMO ADITIVO 
Nº001/2020  AO CONVÊNIO

Nº 025/2019

CONCEDENTE: Secretaria de Estado 
de Esportes e Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de 
Itarana / ES.
CNPJ: 27.104.363-0001/23

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA 
VIGÊNCIA: Fica prorrogado o 
Convênio 025/2019 (nº SIGA 
002/2020) para aquisição de 
Materiais Esportivos, considerando 
os motivos apresentados pela 
Prefeitura Municipal de Itarana, até 
30 de novembro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA -  DAS 
DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas, condições e obrigações 
do CONVÊNIO primitivo e não 
modificadas expressamente neste 
TERMO ADITIVO. 

PROCESSO: 85090646/2019

Vitória, 14 de julho de 2020.

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de Esportes e 

Lazer
Protocolo 596007

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 
001 AO CONVÊNIO

Nº 022/2019

CONCEDENTE: Secretaria de Estado 
de Esportes e Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de 
Mucurici/ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA 
VIGÊNCIA: Fica prorrogado o 
Convênio Nº 022/2019, celebrado 
para a Iluminação do Estádio de 
Itabaiana, município de Mucurici - 
ES, até o dia 30 de outubro de 2020, 
conforme solicitação do Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA DAS 
DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas, condições e obrigações 
do CONVÊNIO primitivo e não 
modificadas expressamente neste 
TERMO ADITIVO.

Processo: 81580258

Vitória, 15 de julho de 2020.

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de Esportes e 
Lazer.

Protocolo 596042


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-07-15T23:14:21-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




